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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

Projekto tikslas: Pensijų kaupimo sutarčių registrą reorganizuoti į Pensijų kaupimo dalyvių, 

pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registrą ir patvirtinti šio registro nuostatus.  

 

Dabartinė situacija: 2018-06-28 priimti Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimai, kuriais 

numatyta, kad Pensijų kaupimo sutarčių registras tampa ne tik pensijų kaupimo sutarčių, bet 

ir pensijų išmokų sutarčių registru. Be to, Registre turi būti registruojami ir į pensijų 

kaupimą įtraukiami dalyviai bei jų prašymai pereiti į kitą pensijų kaupimo fondą. 

Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus Vyriausybė ar jos įgaliota institucija turi 

priimti iki 2018 m. rugsėjo 30 d.  

 

Projekto esmė: Siūloma reorganizuoti nuo 2019-01-01 Pensijų kaupimo sutarčių registrą, 

pakeičiant jį į Pensijų kaupimo dalyvių, pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių registrą 

bei patvirtinti šio registro nuostatus. Nuostatai savo turiniu iš esmės tapatūs galiojantiems, 

tik patikslinamos nuostatos, susijusios su nauju Registro pavadinimu, taip pat papildoma 

naujais Registro objektais: pensijų išmokų sutartimis (vienkartinės, periodinės, anuitetai); 

dalyviais, kurie bus įtraukiami į pensijų ir jų prašymais. 

 

Derinimas:  

 Krašto apsaugos ministerija ir Specialiųjų tyrimų tarnyba pastabų neturėjo. Į Lietuvos 

investicinių ir pensijų fondų asociacijos redakcinio pobūdžio pastabas atsižvelgta. Su 

Lietuvos banko ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos specialistais suderinta 

darbo tvarka. Teisingumo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos išvados negautos.  

 Į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabas iš esmės atsižvelgta. Dėl siūlymo 

atsisakyti punktų, kuriuose numatomas atsisakiusių dalyvauti kaupime asmenų duomenų 

tvarkymas, SADM argumentuoja, kad Įstatymo 6 str. 4 d. įpareigoja registruoti 

atsisakymus dalyvauti kaupime ir jei tokios prievolės nebūtų, nebūtų įgyvendinamos 

nuostatos dėl asmenų, nesukakusių 40 m., įtraukimo į pensijų kaupimą kas 3 m., jei šie 

asmenys dalyvauti atsisako. Dėl siūlymo apsvarstyti, ar nebūtų tikslinga pildyti 

nuostatomis apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarkos, manoma, kad duomenų 

subjekto teisės yra pakankamai sureguliuotos.   

 Dėl Ūkio ministerijos pastabos, kad reikėtų įvertinti papildomą administracinę naštą 

pensijų kaupimo bendrovėms argumentuojama, kad įpareigojimas išplėsti esamą Pensijų 

kaupimo sutarčių registrą buvo priimtas Įstatymu. SADM įvertins galimą administracinę 

naštą pensijų fondams ir pateiks ją vėliau.  
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Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su pensijų kaupimo reformos 

įgyvendinimu. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, 

tikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir teikti svarstyti 

Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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